UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /TB-UBND  Mỹ Hào, ngày      tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao

dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương; kỷ niệm 50 năm Ngày Chiến thắng

(30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế lao động 01/5

 Nhân dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10/3 - âm lịch); kỷ niệm 50 năm

Ngày Chiến thắng (30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế lao động 01/5, Ủy

ban nhân dân thị xã Mỹ Hào thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và tổ chức các

hoạt động văn hóa - thể thao như sau:

1. Các cơ quan Đảng, đoàn thể, cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp,

đơn vị lực lượng vũ trang, bệnh viện, trường học thực hiện việc treo cờ Tổ quốc

tại Trụ sở.

UBND các xã, phường thông báo, hướng dẫn các doanh nghiệp, cơ sở

kinh tế, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc theo quy

định.

Thời gian treo cờ:

- Đợt 1: Từ ngày 05/4/2025 đến hết ngày 07/4/2025 (Tức từ ngày 08/3

đến hết ngày 10/3 - âm lịch).

- Đợt 2: Từ ngày 30/4/2025 đến hết ngày 04/5/2025.

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa và

Truyền thanh thị xã phối hợp với các phòng, ngành có liên quan, UBND các

xã, phường tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao, vui chơi giải

trí, đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

 UBND thị xã thông báo để các cơ quan, tổ chức và Nhân dân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thị uỷ;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Văn phòng Thị ủy;

- Trung tâm Văn hóa và

Truyền thanh thị xã (để đưa tin);

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Vượng

		2025-04-01T14:34:40+0700

		2025-04-01T14:50:24+0700

		2025-04-01T14:50:24+0700

		2025-04-01T14:50:24+0700